

## VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR SNPF 011114 - 021017

Denna verksamhetsberättelse avser föreningens verksamhet i de 4 regionerna och styrelsens arbete. Den omfattar verksamhetsåret från årsmötet 14 november 2001 till årsmötet 17 oktober 2002. Stipendiefondens verksamhet redovisas särskilt.

### Styrelsen

Styrelsen har under perioden haft följande sammansättning:

Ordförande	Katarina Frank, Luleå
Vice ordförande	Birgitta Böhm, Stockholm
Kassör	Roger Carlsson, Växjö
Sekreterare	Agneta Nydén, Göteborg
Medlemsansvarig	Roger Jonsson, Östersund
Södra regionen	Vera Denvall, Lund
Västra regionen	vakant (dock ingår vice ordf från Västra, Agneta Nydén)
Östra regionen	Marika Möller Böhm, Katrineholm
Norra regionen	Rigmor Brännström, Umeå

Styrelsen har haft 10 protokollförda möten varav 8 telefonmöten och 2 styrelsekonferenser, en i Katrineholm och en i Stockholm.

### Medlemmar

Under 2001 hade föreningen 675 medlemmar varav 545 psykologer. Hittills (september 2002) har vi i år 687 medlemmar varav 549 psykologer. Således fortsätter föreningen att växa.

### Regionernas verksamhet

#### Södra regionen

Följande seminarier har hållits i Södra regionen:

- Hjärnans plasticitet. Föreläsare: Barbro Johansson, professor i neurologi vid Lunds universitetssjukhus.
- Ronnie Gardiner's Rytmerapi för patienter med stroke och whiplashskador. Föreläsare: Magnus Liljefors, sjukgymnast.
- Manliga och kvinnliga hjärnor, finns det skillnader? Föreläsare: Annica Dahlström, professor i anatomi och cellbiologi.
- Sex och samlevnad efter hjärnskada. Föreläsare: Elisabeth Tamsen, leg psykolog och specialist i neuropsykologi.

Södra regionen förbereder för att säga upp sitt organisationsnummer och kommer därefter att ingå i föreningen på samma organisatoriska sätt som övriga regioner.

#### Västra regionen

Följande seminarium har hållits i Västra regionen:

- Organiska psykosyndrom. Föreläsare: Martin Rödholm.
- Styrelsen har inte varit fulltalig under året då man inte lyckats hitta någon ny ordförande i regionen.

#### Östra regionen

Följande seminarier har hållits i Östra regionen:

- Nya forskningsrön kring arbetsminnets betydelse hos barn med ADHD. Data från nya test och från fMRI. Föreläsare: Helena Westerberg, leg. psykolog.
- The Executive Brain: The Frontal Lobes and the Civilized Mind. Föreläsare: Elkhonon Goldberg. Ett samarrangemang med "Center för hjärneskade" i Köpenhamn.
- Utredning av utvecklingsrelaterade störningar hos vuxna (fortsättning av tidigare föreläsning). Föreläsare Anna Stina Thorsell Ahlm, leg. psykolog.
- Mycket för tidigt födda barn – utvecklingsaspekter. Föreläsare: Birgitta Böhm, doktorand och specialist i neuropsykologi

Östra hade också ansvar för arrangemanget kring INS 25:th mid-year meeting i Stockholm 24-27/7 -02. Detta var ett samarrangemang med INS och de övriga nordiska yrkesföreningarna och engagerade givetvis hela föreningen. Konferensen ersatte Riksstämman för år 2002.

17 oktober 2002 arrangerar Östra en temadag kring "Körkortsutredningar i psykologens kliniska vardag" i samband med riksföreningens årsmöte. Temadagen hålls på universitetssjukhuset i Örebro.

#### Norra regionen

Följande seminarium arrangeras i Norra regionen:

- Minne. Föreläsare: Lars Nyberg, professor i psykologi och Katarina Frank, leg. psykolog och specialist i neuropsykologi.

#### **Svensk Neuropsykologi**

Vår medlemstidning har åter bytt redaktör. Bo Hilding avgick vid årsskiftet och ersattes av Katarina M Franck, Östersund. Försenat kom nummer 3/4, 2001 med bl.a. rapporter från riksstämman i Göteborg. Nr 1/2, 2002, ägnades till största del åt INS-mötet och en presentation av föreläsarna. Detta nummer gavs ut i alla de nordiska länderna. Nummer 3, 2002, kommer att referera INS-mötet och är dessutom ett samarbete mellan redaktörerna i de nordiska neuropsykologiska föreningarna. Nummer 4, 2002, planeras till i december.

#### **www.neuropsykologi.org**

Under året har Roger Carlsson, Växjö, haft huvudansvaret för hemsidan med hjälp av en kommitté bestående av Iraj Abedini, Maria Nermark och Helena Westerberg. All information om föreningens verksamhet har funnits tillgänglig där och man har försökt hålla den så aktuell som möjligt. Under hösten kommer Håkan Nyman, Stockholm, att överta redaktörskapet för hemsidan.

#### **Arbetsgrupperna för särskilda frågor**

- Neuropsykologiska utredningar av barn med neuropsykiatriska funktionsavvikelser

Dokumentet är utarbetat av Agneta Nydén, Göteborg och Birgitta Böhm, Stockholm, i samarbete med norska och danska psykologer med erfarenhet av barnutredningar. Innehållet är färdigt, det återstår en del redigering och annat praktiskt arbete inför tryckningen. Materialet ska presenteras vid årsmötet 17 oktober i Örebro.

- Handbok för kognitiva bedömningar vid körkortsutredningar

I arbetsgruppen ingår Katarina Frank, Luleå och Lars Jakobsson, Kalix, från SNPF. Anna Lundqvist, Linköping, och Catarina Lundberg, Stockholm, har båda bidragit med mycket material. Ytterligare personer bidrar med olika avsnitt. Det finns även en referensgrupp. Under året har gruppen träffats vid 3 tillfällen för att diskutera de texter som presenterats eftersom.

- Whiplashgruppen

Arbetet är nedlagt.

- Utlåandegruppen

I Södra regionen har Vera Denvall, Marie Altemani-Sjöberg och Elisabeth Tamsen bildat en arbetsgrupp som ska utarbeta riktlinjer för hur ett psykologiskt utlånande i neuropsykologiska sammanhang bör se ut.

- Transkulturell neuropsykologi

Agnes Botond tog vid årsmötet i Göteborg 2001 upp frågan om neuropsykologiskt arbete med personer med olika kulturell bakgrund. Under året har fler intresserade gett sig till känna och man har i höst bildat en arbetsgrupp.

#### **"Mer eller mindre hjärna". Riksstämman i Göteborg 14 - 16 november 2001**

En relativt liten grupp i Västra regionen bestående av Linda Norling-Nilson, Agneta Nydén, Jerry Larsson, Sigbritt Jutblad och Åsa Kindlund åstadkom en mycket bra stämman. Programmet var mycket intressant, och tog upp allt ifrån bly i gatudammet till läkemedel och illegala droger. Inslaget om anabola steroider fångade TV 4:s, Västnyttis (lokal TV), Göteborgsposten och några kvällstidningars intresse. 183 personer deltog.

#### **Årets föreläsare**

"Årets föreläsare" är ett stipendium som delas ut vartannat år till en framstående föreläsare som betytt mycket för neuropsykologin. Till Årets Föreläsare 2001 utsågs Uta Frith. Under våren 2002 föreläste hon i Umeå, Stockholm, Lund och Göteborg under rubriken "Neuropsykologiska aspekter på autism och dyslexi. Hur neuropsykologisk metodik kan kombineras med olika utbildningstekniker av hjärnan."

Ungefär 400 personer deltog sammanlagt. En ny kommitté för Årets Föreläsare inför 2003 har bildats av Agneta Nydén, Göteborg, Ann Meurling, Lund och Linda Norling-Nilson, Göteborg.

### **International Neuropsychological Society 25:th mid-year meeting, Stockholm 24 - 27 Juli 2002**

I Östra regionen har under ledning~~g~~ av Marika Möller Böhm och Håkan Nyman ett intensivt arbete under vintern gett ett mycket gott resultat i form av sommarens konferens. Arrangemanget fungerade helt enligt planerna och programmet uppskattades mycket av de nästan 500 deltagarna från alla delar av världen. Eftersom ett samarrangemang av det här slaget kräver ett omfattande samarbete både på nationell och internationell nivå har givetvis många personer bidragit till att konferensen blev en framgång. Den lokala organisationskommittén och den grupp som arbetade på konferensen bestod av Marika Möller Böhm, Håkan Nyman, Aniko Bartfai, Marianne Bondelind, Rigmor Brännström, Roger Carlsson, Katarina Frank, Margareta Gotthard, Gunilla Hellberg-Edström, Helena Jacobaeus, Margareta Kilhgren, Brita Lindahl, Nina Lorenzen, Eva Nordström samt Beata Terzis. Under själva konferensen hade man stor hjälp med registrering och fakturering av Halie Smith och Sandra Bornstein från INS:s kansli i USA. Jarl Risberg hade av INS utsetts till ansvarig för programmet vilket utformades under föregående år med hjälp av en nordisk kommitté. Vid genomgång och värdering av insända abstracts våren 2002 utökades denna kommitté med ytterligare personer inom INS.

### **Nordiskt samarbete**

Ordförandena från de nordiska neuropsykologiska föreningarna samt ytterligare 4 representanter från norden har haft ett möte i samband med INS-konferensen. Det finns ett stort intresse för att åstadkomma gemensamma nordiska normer för vissa test. Diskussionerna ska fortsätta och konkretiseras vid ett kommande möte under hösten.

### **Psykologförbundet**

Vår kontaktperson i förbundsstyrelsen är Tomas Rudal. Han deltog på årsmötet 2001 för att ta reda på vad medlemmarna vill att den nya förbundsstyrelsen ska arbeta med. I april 2002 hölls förbundets rådskonferens (ersätter tidigare ordförandekonferensen) och Birgitta Böhm, Stockholm, representerade SNPF.

Styrelsen för Sveriges Neuropsykologers Förening

Katarina Frank, ordförande